56 4ª feira | 29/Jun/2022 - Edição nº 11200

SÚMULA DE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÉVIA
T & A AGRÍCOLA - TECNOLOGIA AVANÇADA EM INSUMOS AGRÍCOLAS
LTDA  torna público que recebeu do Instituto Água e Terra, a Licença Prévia - LP,
com validade de 09/06/2024, para COMÉRCIO ATACADISTA DE DEFENSIVOS
AGRÍCOLAS, ADUBOS, FERTILIZANTES E CORRETIVOS DE SOLO
INSTALADA NA RUA PB. JOAQUIM LOUREIRO DE MELO, N° 454
LOCALIZADA NA CIDADE DE FAXINAL/PR CEP: 86.840-000.

66049/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
SIMPLIFICADA

JOSE ANTONIO MARQUES torna público que irá requerer ao Instituto Água e
Terra, a Licença Ambiental Simplifi cada para PISCICULTURA a ser implantada
NO LR 182 E 182-A, BAIRRO FIGUEIRA-2ª PARTE, UNIVERSO, MUNICIPIO
DE NOVA AURORA, PARANÁ.

65430/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
T & A AGRÍCOLA - TECNOLOGIA AVANÇADA EM INSUMOS AGRÍCOLAS
LTDA  torna público que irá requerer ao Instituto Água e Terra, a Licença de
Instalação para COMÉRCIO ATACADISTA DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS,
ADUBOS, FERTILIZANTES E CORRETIVOS DE SOLO  a ser implantada RUA
PB. JOAQUIM LOUREIRO DE MELO, N° 454 LOCALIZADA NA CIDADE DE
FAXINAL/PR CEP: 86.840-000.

66055/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
SIMPLIFICADA

O Municipio de Ipiranga CNPJ: 76.175.934/0001-26 torna público que irá requerer
ao Instituto Água e Terra, a Licença Ambiental Simplifi cada para Extração de
Cascalho de pequena cascalheira sob Matrícula nº423 a ser implantada município
de Ipiranga no endereço Estrada Principal, s/n, PR 487 sentido Ivaí-PR, Zona
Rural deste Município..

65445/2022

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CECS Nº 002/2022; Contratada: Alexandre Moraes de Morais - ME;
CNPJ: 35.409.225/0001-80; Modalidade: Dispensa; Objeto: Serviços especializados
em software, com fornecimento de solução para comunicação externa do Centro
de Operação de Geração e Transmissão da Copel (COGT) e UHE GJC; Data de
Assinatura: 27/06/2022; Prazo de Vigência 180 dias e Prazo de Execução: 120 dias a
partir da assinatura do Contrato; Valor Total do Contrato: R$ 23.702,24. Signatários:
Luiz Fernando Prates de Oliveira – Superintendente Geral, e Luiz Carlos Bubiniak -
Superintendente Administrativo Financeiro, pelo Consórcio Energético Cruzeiro do
Sul, e Alexandre Moraes de Morais – Sócio empresário individual, pela Contratada.
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
Oitavo Termo Aditivo ao Contrato CECS Nº 010/2014; Contratada: INSTITUTO DE
TECNOLOGIA PARA O DESENVOLVIMENTO – INSTITUTO LACTEC; CNPJ:
01.715.975/0001-69; Objeto: Alteração da Cláusula IV – PRAZO DE VIGÊNCIA
E PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS; Vigência: será de 3.286 dias
contados da data de emissão da Ordem de Serviços, até o dia 22/06/2023. O prazo
de Execução: total até 3.256 dias contados da emissão da Ordem de Serviço até dia
23/05/2023; Data de Assinatura: 21/06/2022. Signatários: Dulcineia Bedim Caetano
– Superintendente Técnica, e Luiz Carlos Bubiniak - Superintendente Administrativo
Financeiro, pelo Consórcio Energético Cruzeiro do Sul, e Luiz Fernando Vianna
Diretor Presidente, e Carlos Eduardo Ribas Diretor Comercial, pela Contratada.
Quinto Termo Aditivo ao Contrato CECS Nº 006/2017; Contratada: PIRONTI
ADVOGADOS E CONSULTORES ASSOCIADOS; CNPJ: 08.726.128/00001-
49; Objeto: Alteração da Cláusula Oitava – VIGÊNCIA; O presente Contrato terá
vigência de 72 meses a contar da data da assinatura; Data de Assinatura: 23/06/2022.
Signatários: Luiz Fernando Prates de Oliveira – Superintendente Geral, e Luiz Carlos
Bubiniak - Superintendente Administrativo Financeiro, pelo Consórcio Energético
Cruzeiro do Sul, e Rodrigo Pironti Aguirre de Castro, pela Contratada.

66384/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
ALLISON MAIKE TIBERIO, CPF 027.444.179-98 torna público que irá requerer
ao Instituto Água e Terra, a Licença de Instalação para criação de animais silvestres,
aves a ser implantada na Avenida Barra Dourada, 987 Lupionópolis - PR.

65452/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Valdomiro Kremer,CPF:592.831.149-49 torna público que irá requerer ao IAT, a
Licença de Operação para a atividade de Suinocultura instalada na localidade de
Campina do Elias,zona rural do municipio de Castro-PR.

65997/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO DE
AMPLIAÇÃO

ELIZEU DE ALMEIDA,CPF:813.601.779-49 torna público que irá solicitar ao
Instituto Água e Terra, a Licença de Operação de Ampliação - LO-A, para a atividade
de Suinocultura a ser implantada na zona rural,no Sitio Almeida, Bairro Cerrado
no município de Tibagi/PR.

65981/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA
AMBIENTAL SIMPLIFICADA

Indústria e Comércio de Erva Mate Palmital Ltda torna público que irá requerer
ao IAT, a Renovação de Licença Ambiental Simplifi cada - RLAS para atividade
de Industrialização e Comercialização de Erva-Mate instalada na Linha Iguaçu
Norte - Km 02, s/nº, Área Rural em Cruz Machado/PR.

61282/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

DISTRIBUIDORA DE CARNES E EMBUTIDOS VILLARE LTDA, torna
público que irá requerer ao Instituto Água e Terra, a Renovação da Licença de
Operação - RLO para Atividade de Fabricação de produtos de carne (embutidos),
a ser implantada na PR 364, estrada de Irati a São Mateus do Sul, s/n, Riozinho,
Município de Irati, Estado do Paraná.

65493/2022

Mais praticidade, agilidade,
segurança e economia.

Publicação totalmente digital.

www.imprensaoficial.pr.gov.br

CÓDIGO LOCALIZADOR:
434835622

Documento emitido em 29/06/2022 08:52:04.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11200 | 29/06/2022 | PÁG. 56

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.